CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 70 / 2021

Congratula Alexssandro Chiapático

Micheletti (proprietário), pelos 19 anos de

Gran Prix em Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sr. Alexssandro Chiapático

Micheletti (proprietário da Gran Prix).

Justificação

Alexssandro Chiapático Micheletti, 45 anos, nasceu em Pérola interior do

do estado do Paraná, veio pra Indaiatuba em 1995, veio tentar a vida na cidade

grande com 18 anos de idade, sempre trabalhou no ramo de funilaria e pintura,

trabalhou no Chavão e em outras oficinas adquirindo experiências pessoais e

profissionais. Com  as experiências adquiridas, iniciou seu próprio

empreendimento, hoje conhecida como GRAN PRIX possui vinte funcionários,

está ativo no mercado há 19 anos, presta serviços para companhias de seguros,

particulares, serviços públicos. Sonha e almeja ter uma oficina premium

futuramente.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 03 de novembro de 2021.

Wi Doze)

PROT-CMI 2998/2021
03/11/2021 - 12:41
MOC 441/2021

	Page 1